ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E REGISTRO

Volta Redonda, 02 de Março de 2020

Priscilla da Cunha Pereira

Secretária Municipal Internia de Administração

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA DE VOLTA REDONDA

EDITAL N.º 009/2019 – SMA

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca os

candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso Público 009/2019 - SMA,

para comparecerem junto ao AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME,

SITUADO A RUA SANTA HELENA, N° 22, NITERÓI, VOLTA REDONDA – PROXIMO AO SALÃO

DE FESTA MULEKADA, no dia 12 de Março de 2020 às 08h, para entrega de

documentação.

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará na desistência do candidato

conforme prevê o item 10.3 do referido Edital.

DOCENTE I  ARTES

BRUNO BAPTISTA DA SILVA ENNES

GABRIELA MORAIS DE PAULA

JULIANA SOUZA DO REGO

CAROLINE DE ANDRADE CUNHA

BIANCO DE SOUZA MARQUES

DOCENTE I  CIÊNCIAS

AMANDA DOS SANTOS COSTA

ISABEL NOGUEIRA CARRAMASCHI

THIAGO JOSÉ JESUS REBELLO

RENATO DA SILVA TEIXEIRA

QUÉZIA SANT`ANA DA SILVA

DOCENTE I  EDUCAÇÃO FÍSICA

ÉDER FRANCISCO GUERRA

BRUNNA DE PAULA BARRETO

FÁBIO BRUM THIMÓTEO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E REGISTRO

Volta Redonda, 02 de Março de 2020

Priscilla da Cunha Pereira

Secretária Municipal Internia de Administração

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA DE VOLTA REDONDA

EDITAL N.º 009/2019 – SMA

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca os

candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso Público 009/2019 - SMA,

para comparecerem junto ao AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME,

SITUADO A RUA SANTA HELENA, N° 22, NITERÓI, VOLTA REDONDA – PROXIMO AO SALÃO

DE FESTA MULEKADA, no dia 12 de Março de 2020 às 13h, para entrega de

documentação.

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará na desistência do candidato

conforme prevê o item 10.3 do referido Edital.

EDUCAÇÃO FÍSICA

HILENE RIBEIRO SANTIAGO NAVARRO MACHADO

IGOR ALVES DE MELO

REGIS BARBOSA ELIZIARIO

LEON RAMYSSÉS VIEIRA DIAS

JEFFERSON VIEIRA DE LIMA

THIAGO DE MEDEIROS DE FREITAS

DOCENTE I GEOGRAFIA

GABRIELA FERNANDES SANTOS ALVES

ANDERSON AMARAL DA SILVA MARINS

DANIEL SALDANHA LACERDA

ERIS DOS SANTOS SILVA

JULIANA FERREIRA ROMEIRO

RENATA CRISTINA GARCEZ SALUSTIANO

DOCENTE I  HISTORIA

BRENDA FERREIRA DOS SANTOS REIS

ROBERTO DOS SANTOS LOYOLA

ALINE SILVEIRA PINTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E REGISTRO

Volta Redonda, 02 de Março de 2020

Priscilla da Cunha Pereira

Secretária Municipal Internia de Administração

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA DE VOLTA REDONDA

EDITAL N.º 009/2019 – SMA

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca os

candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso Público 009/2019 - SMA,

para comparecerem junto ao AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME,

SITUADO A RUA SANTA HELENA, N° 22, NITERÓI, VOLTA REDONDA – PROXIMO AO SALÃO

DE FESTA MULEKADA, no dia 13 de Março de 2020 às 08h, para entrega de

documentação.

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará na desistência do candidato

conforme prevê o item 10.3 do referido Edital.

DOCENTE I  HISTORIA

DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS

THIAGO FIGUEIREDO MARTINS

RÔMULO NOBREGA SOUZA

DOCENTE I  LINGUA INGLESA

LEONARDO MENDES DE ALBUQUERQUE

EVANDRO LEANDRO DE JESUS SILVA

VIVIAN MENDES DA SILVA

RAQUEL COUTINHO VELOSO

CYNTIA SANTANA DA SILVA

MARINA SILVA MAXIMIANO

KAROLINE DOS SANTOS SILVA

LINGUA PORTUGUESA

ROSELI OLIVEIRA DOS SANTOS GUIMARÃES

SIMONE COLLI MARINS

ANDERSON DA SILVA RIBEIRO

BRUNO TORRES DOS SANTOS

RODRIGO AUGUSTO BARBOSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E REGISTRO

Volta Redonda, 02 de Março de 2020

Priscilla da Cunha Pereira

Secretária Municipal Internia de Administração

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA DE VOLTA REDONDA

EDITAL N.º 009/2019 – SMA

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca os

candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso Público 009/2019 - SMA,

para comparecerem junto ao AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME,

SITUADO A RUA SANTA HELENA, N° 22, NITERÓI, VOLTA REDONDA – PROXIMO AO SALÃO

DE FESTA MULEKADA, no dia 13 de Março de 2020 às 13h, para entrega de

documentação.

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará na desistência do candidato

conforme prevê o item 10.3 do referido Edital.

LINGUA PORTUGUESA

ALINE PILAD LEBRE

DÉBORA CRISTINE PINHEIRO CORDEIRO

ABIGAIL RIBEIRO GOMES

ANTONIO MARCOS VIEIRA DE OLIVEIRA

FELIPE DE ANDRADE CONSTANCIO

DOCENTE I  MATEMÁTICA

DEYVISON SANTANA

ANGÉLICA SABINA PASCHOAL DIAS ALVES

JULIANA RESENDE LOURENÇO RAJA GABAGLIA

HEBER BORGES DE ARAUJO

WELLINGTON SEITY NISHIO LIMA

TALITA PEREIRA DOS SANTOS

LUCAS SALAZAR PINTO

MAURICIO CLARISSE PETROCELI LOURES

RUAN JOSÉ DE ALCÂNTARA RODRIGUES

IGOR HENRIQUE

GIULLES DA SILVA SANTOS

FREDERIKE VIEIRA PEREIRA

GUILHERME BATISTA DA SILVA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E REGISTRO

Volta Redonda, 02 de Março de 2020

Priscilla da Cunha Pereira

Secretária Municipal Internia de Administração

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS (ORIGINAL E CÓPIA)

 ASO;

 01 FOTO 3 X 4;

 CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL (CTPS)  - PÁGINA DA FOTO E DADOS

CADASTRAIS;

 CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

 CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF);

 TÍTULO DE ELEITOR;

 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO (ÚLTIMO PLEITO ELEITORAL) -

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes ;

 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO NO NOME DO CANDIDATO;

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO (SOLTEIRO) OU CASAMENTO;

 CARTÃO DO PIS/ PASEP OU DOCUMENTO COMPROBATÓRIO;

 COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;

 REGISTRO NO CONSELHO PROFISSIONAL, SE HOUVER E ANUIDADE PAGA;

 CERTIFICADO DE RESERVISTA;

 CARTÃO DO SUS;

 CÓPIA DE INTEIRO TEOR DA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, CASO DECLARE;

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO E CPF DOS DEPENDENTES.